
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 

 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
CEP 37.576-000 - TELEFONE: (35) 3464-1015 

 
 

 
 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº 059, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

Nomeia membros da Coordenadoria 

Municipal Defesa Civil. 

   

  O Prefeito Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o artigo 90, inciso II, aliena “c”, da lei Orgânica 

Municipal, e Lei Municipal 1.118/2009, resolve:  

  

    Artigo 1º - Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria  Municipal de  

Defesa Civil de Inconfidentes – COMDEC: 

 

 

1. Sr. José Aparecido Tavares da Silva - Coordenador Geral. 

 

2. Sra. Suelen Jamberg Bonamichi - Diretora Secretária. 

 

3. Sr. José Carlos Pires - Diretor de Minimização de Desastres. 

 

4. Sr. Luiz Carlos Consentini - Diretor de Operações. 

 

 

 

   Artigo 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

  

Inconfidentes, 27 de novembro de 2019. 

  

  

 

 

  

DÉCIO BONAMICHI  

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

   


